feci, & mandavi fieri, & quas homines mei fecerunt ratione mei, & omnia quæ ego ibi 

mando in isto meo testamento fuerint soluta, & emendata, & correcta, & completa, 

mando filio meo qui post me regnaverit pro benedictione mea, quod de omnibus 

redditibus civitatis Ulixb. & terminorum ejus sicut in isto meo testamento superius est 

expressum, non accipiat aliquid, nec faciat accipere, nec sustineat mandato, vel consílio, 

vel ascensu quod aliquis alius inde aliquid accipiat, nec quod faciat ibi aliquod malum 

paramentum prædictis executoribus testamenti mei: & si ipse ita fecerit, habeat 

benedictionem meam, & si ita non fecerit, habeat maledictionem meam, & mando, & 

ordeno quod praedicti executores testamenti mei credantur in omnibus custis, & 

expensis, & integris, et pagos in facto istius mei testamenti, & in omnibus quae fecerint 

ibi, vel facere mandaverint. Et nullus quærat ab eis computum, vel rationem de 

omnibus, vel singulis supradictis, nec teneantur alicui rationem, vel computum, sed 

solum remaneat in veritate, & in fidelitate eorum, & in sacramento quod mihi fecerunt: 

& postquam fuerint soluta, & correcta, & completa omnia & singula supradicta, tunc 

filius meus qui post me regnaverit faciat utilitatem suam de civitate Ulixb. & de 

redditibus ejus, sicut de alijs suis villis Regni sui, sed ante non accipiat inde aliquid. Et 

mando Domino Papæ qui pro tempore fuerit 100. marchas argenti, & rogo ipsum 

tanquam dominum corporis mei, & animae meæ, ut ipse santissima authoritate sua 

faciat compleri, & confirmari omnia, & singula supradicta, & non permittat aliquid de 

his omnibus per aliquem impediri. Et supplico Sanctitatem ejus, quod si aliquis, vel 

aliqui voluerit, vel voluerint impedire istud meum testamentum quod non compleatur, & 

singula supradicta non sustineat, sed faciat sicut pro justitia debet facere pro salute 

animarum. Et mando, & ordeno quod omnes denarij supradicti sint de moneta veteri 

usuali Portugaliæ. Et volo, & ordeno, & mando quod istud meum testamentum scribatur 

in quator cartis, sigillatis sigillo meo plúmbeo, quarũ una sit in Monasterio Alcobatiæ, 

alia sit in Monasterio Sanctæ Crucis, alia in Monasterio S. Vincentij Ulixb. & quælibet 

istarum ostendatur, & legatur post mortem meam quandocunque & totiescunque 

executores testamenti mei mandaverint, & sine mandato eorum non dentur nec 

ostendantur alicui. Aliam vero cartam tenebunt executores mei, & faciant custodiri ubi 

voluerint, & viderint expedire. Et rogavi prædictam Reginam uxorem meam, quod